2010 年 12 月 21 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

「NAVER まとめ」インセンティブプログラム第二弾開始

NAVER まとめ内に Amazon アソシエイトのアフィリエイト広告が掲載可能に

紹介料は全額ユーザーに還元、「1 億総キュレーター」化を目指す

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株

式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、同社が運営するユーザー参

加型検索「NAVER まとめ」について、本日より、まとめの作成者を対象に、アフィリエイト広告を任意で掲載

できるインセンティブプログラムを開始いたしましたので、お知らせいたします。

NAVER では、2010 年 10 月 15 日に「1 億総キュレーター」化に向けて、「NAVER まとめ」のリニューアルを

実施いたしました。その後、ユーザーのキュレーション活動の更なる支援を目的に、インセンティブプログラ

ム第一弾として 11 月 11 日に【まとめ広告収益分配プログラム】を開始。「NAVER まとめ」を作成するだけで、

作ったまとめにマッチした広告が自動掲載され、まとめ全体の広告収益の分配対象となるプログラムを開始い

たしました。

このたび開始する【アフィリエイト型広告プログラム】は、

インセンティブプログラムの第二弾となります。「NAVER まとめ」

上に、Amazon アソシエイトのアフィリエイト広告を任意で掲載

することができるようになり、紹介した商品の購買数に応じて発

生した紹介料を全額還元いたします。

一般的に、ユーザーが自分のブログ上にアフィリエイト広告を掲

載する場合、掲載手続きの申請や審査などの作業が発生しますが、

本プログラムでは、煩雑な手続きを行うことなく、簡単に掲載す

ることが可能です。

なお、まとめ作成者に対する支払いは、「1 人でまとめを作成」

した場合に限定され、

①売上額の 3.5％を超える紹介料が Amazon から支払われた場合

の超過分、および

②「複数のユーザーでまとめを作成」した場合の収益分については、

一旦ネイバージャパン側でプールされ、社会貢献活動や、キュレーター育成・支援の

ための活動に全額投下する予定です。

http://www.naver.jp/

■インセンティブプログラム概要

・ まとめの作成者に対し、①自分が作成したまとめ上でのアクセス数による広告収益分配や、②紹介した商

品の購買数に応じた成果報酬をお支払いするインセンティブプログラム（報奨金制度）です。

■参加方法

・ 参加にあたり、特に必要な手続きはありません。

（但し、報酬を受け取るためには、NAVER まとめ利用規約に同意し、支払い申請を行う必要があります）

■インセンティブの種類について

1：まとめ広告収益分配プログラム［自動で掲出される広告の収益分配］

「NAVER まとめ」を作成すれば、作ったまとめにマッチした広告が自動で表示され、インセンティブの分

配対象になります。

2：アフィリエイト型広告プログラム［作成者自身が選んだ商品の販売成果報酬を支払い］

自分が作成した「NAVER まとめ」上に、Amazon アソシエイトのアフィリエイト広告を任意で掲載するこ

とができます。紹介した商品（商品は最大で 10 個まで紹介可能）の購買数に応じて発生した紹介料を全額

還元いたします。

※アフィリエイトの掲載方法については下記 URL を参照ください。

 http://help.naver.jp/faq?itemNo=779

■報酬支払いについて

・ 収益の確定は、まとめを作成した月の翌々月の上旬頃に行われます。

・ 収益確定額の合計が 3,000 円を超え、振込先情報の入力が完了している場合、「まとめ管理」画面上から支

払申請を行うことが可能です（※支払申請機能は 2011 年 1 月下旬のリリースを予定しています）

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

NAVER まとめ インセンティブ 概要

http://help.naver.jp/faq?itemNo=779
mailto:press@naver.jp